
Věk: od 5 let ve spolupráci s rodiči 
 
Pomůcky: kreslící karton (velikost A4 nebo A5), temperové barvy,  savý provázek nebo bavlnka, 
miska, štětec, fix na dokreslení, pracovní podložka nebo ubrus 
 
Motivace: Při procházce na jaře to všude kolem voní a bzučí. Všude kvete spousta různobarevných 
květů a my si rádi přineseme pár květů  i domů do vázy. Nebo si natrháme nějakou tu bylinku na čaj. 
Pojďme si společně vyrobit  malý kousek rozkvetlé louky, který nám neuvadne. Není to nic složitého.  
 

1.  
 Připravíme si kreslící 
karton (velikost A4  
nebo A5), temperové 
barvy,  savý provázek 
nebo bavlnku, misku, 
štětec, fix na dokreslení, 
pracovní podložku  
nebo ubrus. 

2.  
 Nejprve si vybranou 
velikost kreslícího 
kartonu přeložíme  
na polovinu. 



3.  
 Do mističky  
si vymačkáme 
temperovou baru. 
Můžeme barvy míchat 
nebo použít jen jednu 
barvu. Barvy by měly 
být spíše hustší! 
Neředíme je. 

4.  
 Do mističky s barvami 
vložíme provázek  
a pomocí štětce ho 
téměř celý v barvě 
namočíme. Konec 
provázku držíme v ruce. 

5.  
 Provázek vytáhneme 
z barvy a stočíme  
na jednu polovinu 
přeloženého papíru. 
Konec provázku 
směřujeme směrem dolů 
ven z papíru. 



6.  
 Papír přeložíme  
a  opřeme se o něj 
rukou.  

7.  
Opatrně provázek 
vytahujeme. 

8.  
 Nakonec papír rozložíme. 
Uvnitř se nám objeví  
2 květy.  Necháme barvy 
uschnout. 



10.  
Hotový obrázek  
si vystavíme,  
nebo ho můžeme 
někomu věnovat jako 
přání.  

9.  
Uschlé květy pak dle 
fantazie domalujeme 
černým  fixem. 


